

PRESUPUESTO OBRA CIVIL Y MOBILIARIO

Cliente: CONTACTO 21

Obra: OFICINAS GENERALES

Dirección: AV. Estoril 50

Santiago, 27 de agosto de 2007

DÓLAR \$ 527.00

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES						
1, 01	Trazado		1	GI	\$ 33,600	\$ 33,600	
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00						\$ 33,600
2, 00	DEMOLICIONES						
2, 01	Demolición Tabiques volcánita existentes		1	GI	\$ 69,216	\$ 69,216	
	Subtotal DEMOLICIONES 2,00						\$ 69,216
3, 00	TABIQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA						
3, 01	Tabique Volcánita placa de 15 mm, 1 por cara, incl lana mineral de 50 mm.		17.26	M2	\$ 14,939	\$ 257,794	
3, 02	Cielo de Volcánita placa de 10mm, incluye figuras en cielo para alojar focos.		16.03	M2	\$ 18,480	\$ 296,221	
3, 03	Tabique Volcánita doble placa de 10 y 15 mm, incl lana mineral de 50 mm.	A	17.26	M2	\$ 19,219	\$ 331,649	
3, 04	Refuerzo en tabique para pantalla LCD, contempla volcánita y palo de 2x2		1	GL	\$ 50,796	\$ 50,796	
3, 05	Viga reforzada sobre tabiquería de cristal y puertas		5.89	MI	\$ 14,420	\$ 84,974	
	Subtotal TABIQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA 3,00						\$ 689,785
4, 00	CIELO AMERICANO						
4, 01	Provisión de cielo americano modelo Dune con canto rebajado y perfiles Superfine en 2º piso		53.6	M2	\$ 8,389	\$ 449,628	
4, 02	Instalación de cielo		49	M2	\$ 1,109	\$ 54,531	
4, 03	Reparación de cielo existente, en 1er piso.		9.8	M2	\$ 9,498	\$ 92,626	
	Subtotal CIELO AMERICANO 4,00						\$ 596,785
5, 00	PAVIMENTOS						
5, 01	Provisión, Porcelanato mate Cerama 40x40 contempla reserva para cliente		125.9	M2	\$ 6,087	\$ 766,481	
5, 02	Provisión, Porcelanato Super Blanco Pulido 60x60 Cerama contempla reserva para cliente	A	125.9	M2	\$ 8,657	\$ 1,090,172	
5, 03	Provisión, Porcelanato Blanco 30x60 atika contempla reserva para cliente	A	125.9	M2	\$ 13,865	\$ 1,746,038	
5, 04	Instalación de Porcelanato, incluye pegamento y frague		119.0	M2	\$ 7,498	\$ 892,170	
5, 05	Desinstalar alfombra incluye retiro		1	GL	\$ 34,608	\$ 34,608	
5, 06	Picado de losa para porcelanato o piedra pizarra		63	M2	\$ 4,499	\$ 283,619	
	Subtotal PAVIMENTOS 5,00						\$ 1,976,878
6, 00	GUARDAPOLVOS						
6, 01	Provisión e instalación guardapolvo trupán para pintar, en 2º piso.		16.0	ML	\$ 4,038	\$ 64,668	
	Subtotal GUARDAPOLVOS 6,00						\$ 64,668
7, 00	PINTURA						
7, 01	Desinstalación de papel mural del 1er piso		196.2	M2	\$ 560	\$ 109,891	
7, 02	Preparación de superficie en tabiques en 1er y 2º piso, incluye huincha y pasta.		346.1	M2	\$ 2,490	\$ 861,801	
7, 03	Esmalte al agua en muros y tabiques		346.1	M2	\$ 2,117	\$ 732,705	
7, 04	Oleo en guardapolvos, contempla solo nuevos		16.0	ML	\$ 840	\$ 13,454	
7, 05	Preparación de superficie en tabiques nuevos en primer y segundo piso, incluye huincha. Se contempla dejar el papel mural existente en primer piso.	A	148.5	M2	\$ 2,490	\$ 369,686	
7, 06	Barniz en puerta	O	2	U	\$ 20,160	\$ 40,320	
	Subtotal PINTURA 7,00						\$ 1,717,851
8, 00	CRISTALES						
8, 01	Tabiquería de cristal laminado 8mm, estructura aluminio color mate para 2º piso	A	6.6	M2	\$ 83,639	\$ 553,066	
8, 02	Film esmerilado con diseño para tabique en 2º piso, h 2,33 mt.	A	6.6	M2	\$ 14,602	\$ 96,555	
8, 03	Tabique de cristal laminado 8mm, estructura aluminio color mate para 1er piso		3.6	M2	\$ 83,639	\$ 300,115	
8, 04	Film esmerilado con diseño para tabique en 1er piso, h 2,33 mt.		3.6	M2	\$ 14,601	\$ 52,393	
	Subtotal CRISTALES 8,00						\$ 352,508
9, 00	CARPINTERIA						
9, 01	Reinstalación de puertas existentes, incluye marco nuevo		1	U	\$ 46,144	\$ 46,144	
9, 02	Puerta templada de 1,2x2,33m contempla herrajes, quicio y tirador		1	U	\$ 530,072	\$ 530,072	
9, 03	Provisión chapa de seguridad para puerta principal		1	U	\$ 27,451	\$ 27,451	
9, 04	Provisión destrabador eléctrico		1	U	\$ 9,495	\$ 9,495	
9, 05	Instalación Chapa de seguridad y Destrabador eléctrico		1	GL	\$ 77,280	\$ 77,280	
9, 06	Puerta templada de 0,9*2,33m contempla herrajes, quicio, tirador y marco, incluye instalación	O	2	U	\$ 527,159	\$ 1,054,319	
9, 07	Puerta enchapada en cedro 0.9 x 2.33m, incluye marco, se considera la reutilización de chapas existentes.	O	2	U	\$ 117,861	\$ 235,722	
9, 08	Instalación de puertas nuevas	O	2	U	\$ 34,608	\$ 69,216	
9, 09	Desinstalación de puertas existentes y reparación de vanos.	O	2	U	\$ 23,072	\$ 46,144	
	Subtotal CARPINTERIA 9,00						\$ 690,443
10, 00	INSTALACIONES ELECTRICAS Y CANALIZACIONES PARA DATOS						
10, 01	Centro eléctrico puesto trabajo 5113 normal. Doble		20	U	\$ 13,798	\$ 275,968	
10, 02	Centro eléctrico puesto trabajo 5300 computacion doble		15	U	\$ 15,030	\$ 225,456	
10, 03	Enchufe Simple 5180 Fuerza		11	U	\$ 10,718	\$ 117,902	
10, 04	Centro de iluminación		43	U	\$ 11,334	\$ 487,379	
10, 05	Traslado de iluminación		10	U	\$ 3,080	\$ 30,800	
10, 06	Instalación interruptor 9/24 escala		2	U	\$ 34,496	\$ 68,992	
10, 07	Instalación interruptor 9/12		7	U	\$ 30,800	\$ 215,600	
10, 08	Bandeja DLP 100x50 legrand + accesorios		34.0	MT	\$ 14,069	\$ 477,967	
10, 09	Trabajos en TDA F-C		1	GL	\$ 283,360	\$ 283,360	
10, 10	Electrificación del pulsador para destrabador		1	U	\$ 18,480	\$ 18,480	
10, 11	VGA en muro refleja en caja de piso para cable apantallado		1	U	\$ 76,384	\$ 76,384	
10, 12	Punto TV refleja en escalerilla exterior		1	U	\$ 58,520	\$ 58,520	

10.13	Tramites SEC-Anexo 1 - Planos As built- Memoria de cálculo		1	GL	\$	344,960	\$	344,960	
10.14	Materiales menores y fijaciones		1	GL	\$	104,720	\$	104,720	
10.15	Mano de obra		1	GL	\$	443,520	\$	443,520	
10.16	Canalización vacia para voz y datos		1	GL	\$	84,975	\$	84,975	
	Subtotal INSTALACIONES ELECTRICAS 10,00							\$	3,314,984
11.00	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO								
11.01	Traslado de Rack y Central telefonica	O	1	GL	\$	250,000	\$	250,000	
11.02	Multipar 4 pares cat 5 AMP	O	960	MT	\$	172	\$	164,736	
11.03	Roseta embutida n-45 cat 5e doble AMP	O	17	U	\$	5,148	\$	87,516	
11.04	Patch panel 24 port AMP	O	2	U	\$	82,800	\$	165,600	
11.05	Certificación y rotulación	O	48	U	\$	600	\$	28,800	
11.06	Cable de patch AMP cat 5e	O	48	U	\$	2,160	\$	103,680	
11.07	Cable de user AMP cat 5e	O	48	MT	\$	3,180	\$	152,640	
11.08	Switch 3 com 24 port + 2 gigas 4200	O	1	U	\$	553,000	\$	553,000	
11.09	Varios, fijaciones	O	1	GI	\$	36,000	\$	36,000	
11.10	Mano de obra	O	1	GI	\$	420,000	\$	420,000	
11.11	Access point linksys cisco systems	O	1	U	\$	139,200	\$	139,200	
11.12	Categoría 6 AMP	A	1	GI	\$	2,746,761	\$	2,746,761	
	Subtotal INSTALACIÓN CABLEADO ESTRUCTURADO 11,00							\$	-
12.00	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO EBOSA								
12.01	CAT. 6e								
12.02	Infraestructura de comunicaciones de datos		1	GL	\$	371,535	\$	371,535	
12.03	Infraestructura de comunicaciones de voz		1	GL	\$	243,474	\$	243,474	
12.04	Infraestructura de comunicaciones		1	GL	\$	288,269	\$	288,269	
12.05	Infraestructura de canalización		1	GL	\$	260,338	\$	260,338	
12.06	Infraestructura rack		1	GL	\$	62,186	\$	62,186	
12.07	Infraestructura rotulacion		1	GL	\$	6,324	\$	6,324	
12.08	Mano de obra		1	GL	\$	758,880	\$	758,880	
12.09	Planimetria		1	GL	\$	97,495	\$	97,495	
12.10	Certificación cableado UTP		1	GL	\$	37,944	\$	37,944	
12.11	CAT. 5e								
12.12	Infraestructura de comunicaciones de datos	A	1	GL	\$	265,608	\$	265,608	
12.13	Infraestructura de comunicaciones de voz	A	1	GL	\$	178,126	\$	178,126	
12.14	Infraestructura de comunicaciones	A	1	GL	\$	288,269	\$	288,269	
12.15	Infraestructura de canalización	A	1	GL	\$	260,338	\$	260,338	
12.16	Infraestructura rack	A	1	GL	\$	62,186	\$	62,186	
12.17	Infraestructura rotulacion	A	1	GL	\$	6,324	\$	6,324	
12.18	Mano de obra	A	1	GL	\$	758,880	\$	758,880	
12.19	Planimetria	A	1	GL	\$	97,495	\$	97,495	
12.20	Certificación cableado UTP	A	1	GL	\$	37,944	\$	37,944	
	Subtotal INSTALACIÓN CABLEADO ESTRUCTURADO EBOSA 12,00							\$	2,126,445
13.00	LUMINARIAS								
13.01	Provisión foco embutido fijo supernova 2x26		30	U	\$	13,216	\$	396,480	
13.02	Provisión foco embutido dicrico modelo 5012 orientable		9	U	\$	5,432	\$	48,888	
13.03	Provisión aplique artemide con ampollita halogena 150w		2	U	\$	19,740	\$	39,480	
13.04	Provisión foco halogeno embutido orientable para 2º piso.		8	U	\$	9,520	\$	76,160	
13.05	Provisión luminaria para colgar en escalera		2	U	\$	39,435	\$	78,870	
13.06	Provisión lampara de mesa	O	11	U	\$	39,529	\$	434,824	
13.07	Provisión lampara de mesa modelo Ronda uni	O	6	U	\$	18,545	\$	111,270	
	Subtotal LUMINARIAS 13,00							\$	639,878
14.00	AIRE ACONDICIONADO								
14.01	Instalación de termostato en 2º piso		4	U	\$	72,800	\$	291,200	
14.02	Instalación de manga flexible		15.4	MT	\$	6,160	\$	94,864	
14.03	Instalación difusor, contempla cuello y caja para difusor		5	U	\$	25,424	\$	127,120	
14.04	Traslado de termostato en 1er piso		1	U	\$	53,760	\$	53,760	
14.05	Traslado de difusores y rejillas de retorno en 1er piso, incluye provisión de mangas.		1	GI	\$	205,335	\$	205,335	
14.06	Provisión difusor cuatro vias 60x60 en 2º piso.		5	U	\$	51,296	\$	256,480	
14.07	Provisión rejilla de retorno 60x60 en 2º piso.		4	U	\$	43,120	\$	172,480	
14.08	Provisión manga flexible en 2º piso.		15.4	MT	\$	9,520	\$	146,608	
14.09	Provisión extractor para baño 2º piso		1	U	\$	24,752	\$	24,752	
14.10	Instalación de extractor baño 2º piso		1	GI	\$	28,000	\$	28,000	
14.11	Timer control tiempo aire acondicionado		1	U	\$	95,200	\$	95,200	
14.12	Instalación Timer control tiempo		1	U	\$	28,000	\$	28,000	
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 14,00							\$	1,523,799
15.00	INSTALACIÓN EN BAÑOS Y KITCHENETTE								
15.01	Desinstalación de wc y sanitario		1	GL	\$	34,608	\$	34,608	
15.02	Instalación de wc y sanitario existentes		1	GL	\$	69,216	\$	69,216	
15.03	Instalación de lavacopas		1	GL	\$	34,608	\$	34,608	
15.04	Provisión lavacopas acero inox., Teka 46x43		1	U	\$	32,847	\$	32,847	
15.05	Provisión monomando para lavacopa		1	U	\$	14,579	\$	14,579	
15.06	Llave de paso angular		2	U	\$	3,920	\$	7,840	
	Subtotal INSTALACIÓN EN BAÑOS Y KITCHENETTE 15,00							\$	193,699

16, 00	LIMPIEZA DE OBRA						
16, 01	Limpieza de Obra diaria		1	GL	\$ 276,864	\$ 276,864	
16, 02	Limpieza de Obra final		1	GL	\$ 123,200	\$ 123,200	
16, 03	Retiro de escombros		1	GL	\$ 173,040	\$ 173,040	
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 16,00						\$ 573,104
17, 00	MUEBLES DE LINEA INTERGROUPE PRIMER PISO						
17, 01	Recepción						
17, 02	Escritorio Ergo línea PRIMMA, de 180 x 180 x 74h cms. Incluye pilar metálico Ø88, armario bajo puertas batientes 70cms ancho sin cubierta		1	U	\$ 253,978	\$ 253,978	
17, 03	Escritorio Forma línea PRIMMA, de 215 x100/80 x 74h cms. incluye cajonera pedestal de 42,9 x 45 x 74h cms, 2 cajones y 1 kardex con fondo fichero. Incluye boca pasacables		1	U	\$ 287,940	\$ 287,940	
17, 04	Armario bajo línea PRIMMA, de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior.		2	U	\$ 82,972	\$ 165,945	
17, 05	Sobrecubierta de 150 x 30 x 2,5 h, en laminado decorativo, canto recto de PV		1	U	\$ 19,529	\$ 19,529	
17, 06	Gabinete Colgante línea PRIMMA, de 80 x 31 x 40,1h cms. con puerta levadiza		3	U	\$ 74,877	\$ 224,632	
17, 07	Cajonera rodante línea PRIMMA, de 42,9 x 50,7 x 52h cms, 1 cajon y 1 kardex		1	U	\$ 75,890	\$ 75,890	
17, 08	Panel de 90x5xh:88 Tela		2	U	\$ 63,956	\$ 127,911	
17, 09	Panel de 120x5xh:88 Tela		1	U	\$ 71,579	\$ 71,579	
17, 10	Pilar conector L H=88		1	U	\$ 12,557	\$ 12,557	
17, 11	Pilar Inicio Fjacion al Muro H=88		2	U	\$ 17,679	\$ 35,358	
17, 12	Escuadra terminal der		3	U	\$ 2,035	\$ 6,106	
17, 13	Escuadra terminal iz		4	U	\$ 2,035	\$ 8,141	
17, 14	Pilar terminal H=88		1	U	\$ 4,985	\$ 4,985	
17, 15	Sala reunion						
17, 16	Mesa de reuniones, de 200 x 90 x 74h cms. con cuatro pilar base 2 1/2"		1	U	\$ 160,279	\$ 160,279	
17, 17	Director Comercial						
17, 18	Cubierta de 150 x 150 x 74h cms, Incluye pilar metálico Ø2 1/2" y dos bases L		1	U	\$ 129,518	\$ 129,518	
17, 19	Armario de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior. Con cubierta de 70cm de profundidad		1	U	\$ 94,104	\$ 94,104	
17, 20	Superficie auxiliar de apoyo de 70 x 70 x 2,5h cms Incluye pilar metálico de Ø2 1/2" y planchuelas		1	U	\$ 30,160	\$ 30,160	
17, 21	Superficie auxiliar , de 86 x 85 x 74h cms. Incluye 3 pilar metálico Ø 2 1/2" con ruedas		1	U	\$ 74,707	\$ 74,707	
17, 22	Cajonera rodante, de 42,9 x 50,7 x 52h cms, 1 cajon y 1 kardex con fondo fichero.		1	U	\$ 75,890	\$ 75,890	
17, 23	Gabinete Colgante de 80 x 31 x 40,1h cms, con puerta levadiza		2	U	\$ 74,877	\$ 149,755	
17, 24	Directora General						
17, 25	Cubierta de 150 x 150 x 74h cms, Incluye pilar metálico Ø2 1/2" y dos bases L		1	U	\$ 129,518	\$ 129,518	
17, 26	Armario de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir repisa interior, y repisa interior con cubierta de 120X70cm de profundidad		1	U	\$ 105,234	\$ 105,234	
17, 27	Superficie auxiliar de apoyo de 70 x 70 x 2,5h cms, Incluye pilar metálico de Ø2 1/2" y planchuelas		1	U	\$ 30,160	\$ 30,160	
17, 28	Superficie auxiliar de 86 x 85 x 74h cms, Incluye 3 pilar metálico Ø 2 1/2" con ruedas		1	U	\$ 74,707	\$ 74,707	
17, 29	Cajonera rodante de 42,9 x 50,7 x 52h cms, 1 cajon y 1 kardex con fondo fichero.		1	U	\$ 75,890	\$ 75,890	
17, 30	Gabinete Colgante de 80 x 31 x 40,1h cms, con puerta levadiza		2	U	\$ 74,877	\$ 149,755	
17, 31	MUEBLES DE LINEA INTERGROUPE SEGUNDO PISO						
17, 32	Reuniones						
17, 33	Mesa de casino de 80x80x74h con cuatro pilares base 21/2"		2	U	\$ 36,624	\$ 73,248	
17, 34	Pool Trabajo						
17, 35	Escritorio Recto línea PRIMMA, de 145 x 80 x 74h cms. Incluye boca pasacables		9	U	\$ 94,104	\$ 846,932	
17, 36	Cajonera rodante de 42,9 x 50,7 x 52h cms, 1 cajon y 1 kardex con fondo fichero.		9	U	\$ 75,890	\$ 683,007	
17, 37	Esquinero de 110 x 110 x 74h cms. Incluye pilar metálico Ø88		2	U	\$ 91,068	\$ 182,136	
17, 38	Suple PRIMMA de 107.5 x 18 x 2,5 h, en laminado decorativo, canto recto de PVC.		1	U	\$ 15,178	\$ 15,178	
17, 39	Suple PRIMMA de 110 x 18 x 2,5 h, en laminado decorativo, canto recto de PVC.		1	U	\$ 13,154	\$ 13,154	
17, 40	Suple PRIMMA de 182,5 x 9 x 2,5 h, en laminado decorativo, canto recto de PVC.		1	U	\$ 16,190	\$ 16,190	
17, 41	Suple PRIMMA de 110 x 9 x 2,5 h, en laminado decorativo, canto recto de PVC.		1	U	\$ 12,143	\$ 12,143	
17, 42	Superficie auxiliar de apoyo línea PRIMMA, de 80 x 80 x 2,5h cms. Incluye pilar metálico de Ø2 1/2" y planchuelas		1	U	\$ 45,338	\$ 45,338	
17, 43	Directora de Marketing			U			
17, 44	Cubierta Ergo línea PRIMMA, de 150 x 150 x 74h cms. Incluye pilar metálico Ø2 1/2" Y DOS BASES L		1	U	\$ 129,518	\$ 129,518	
17, 45	Armario de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior, con cubierta de 70cm de profundidad		1	U	\$ 94,104	\$ 94,104	
17, 46	Superficie auxiliar de apoyo de 70 x 70 x 2,5h cms, Incluye pilar metálico de Ø2 1/2" y planchuelas		1	U	\$ 30,160	\$ 30,160	
17, 47	Superficie auxiliar de 86 x 85 x 74h cms. Incluye 3 pilar metálico Ø 2 1/2" con ruedas		1	U	\$ 74,707	\$ 74,707	
17, 48	Cajonera rodante de 42,9 x 50,7 x 52h cms, 1 cajon y 1 kardex con fondo fichero.		1	U	\$ 75,890	\$ 75,890	
17, 49	Gabinete Colgante de 80 x 31 x 40,1h cms, con puerta levadiza		2	U	\$ 74,877	\$ 149,755	
	Subtotal MUEBLES DE LINEA INTERGROUPE 17,00						\$ 5,015,685
18, 00	MUEBLES DE LINEA BURO PRIMER PISO						
18, 01	Recepción						
18, 02	Tapa ergonómica de posicion frontal para escritorio de cm 48x98x178x58,en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 68,889	\$ 68,889	
18, 03	Cajonera rodante de 40x50x58h. Con un cajón y un fichero. Provista de guías metálicas, cerradura y ruedas de nylon. Elaborada en placa de 18mm	A	1	U	\$ 131,913	\$ 131,913	
18, 04	Armario con puertas de abrir a 270° con tiradores, de cm 80x48x73 h, realizado en aglomerado de18 mm. Con cerradura y regatones regulables.	A	1	U	\$ 101,073	\$ 101,073	
18, 05	Estante de 76x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 11,394	\$ 11,394	
18, 06	Tapa recta para escritorio de cm 48x80 en placa de aglomerado de 25mm, con cantos rectos.	A	1	U	\$ 14,399	\$ 14,399	
18, 07	Envolverte para gabinete colgante fijo a pared de cm 80x30x40 h. en placa de 18mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 72,275	\$ 72,275	
18, 08	Tapa para gabinete colgante de cm 80x40 h. en placa de 18mm cantos rectos, con herrajes y cerradura.	A	1	U	\$ 15,658	\$ 15,658	

18, 09	Cuadro para panel Physio de cm 180x9x102h. En perfil de aluminio estruido con regatones de nivelación.	A	1	U	\$ 143,081	\$ 143,081	
18, 10	Revestimiento Entero para panel Physio de cm 180x102 h. En placa de 12mm.	A	1	U	\$ 116,982	\$ 116,982	
18, 11	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regaton de nivelacion en acero inoxidable.	A	1	U	\$ 20,259	\$ 20,259	
18, 12	Sobretapa recta de cm 160x30 en placa aglomerada de 25mm cantos rectos,con soporte cromados para fijar a panel.	A	1	U	\$ 49,057	\$ 49,057	
18, 13	Cuadro para panel Physio de cm 120x9x102h. En perfil de aluminio estruido con regatones de nivelación.	A	1	U	\$ 110,621	\$ 110,621	
18, 14	Revestimiento Entero para panel Physio de cm 120x102 h. En placa de 12mm.	A	2	U	\$ 23,229	\$ 46,458	
18, 15	Vinculación para 2 paneles Physio a 90° de cm 102 h. En perfil de aluminio.	A	1	U	\$ 23,349	\$ 23,349	
18, 16	Tapa Trapezoidal para escritorio de cm 98x200x78 en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 57,450	\$ 57,450	
18, 17	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regaton de nivelación en acero inoxidable.	A	4	U	\$ 20,259	\$ 81,035	
18, 18	Refuerzo omega para tapas de cm 200, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	1	U	\$ 16,476	\$ 16,476	
18, 19	Calado pasacables para tapas de escritorios en plastico inyectado.	A	4	U	\$ 4,816	\$ 19,265	
18, 20	Armano con puertas de abrir a 270° con tiradores, de cm 80x48x73 h., realizado en aglomerado de18 mm. Con cerradura y regatones regulables.	A	1	U	\$ 101,073	\$ 101,073	
18, 21	Estante de 76x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 11,394	\$ 11,394	
18, 22	Envolvente para gabinete colgante fijo a pared de cm 80x30x40 h. en placa de 18mm con cantos rectos.	A	2	U	\$ 72,275	\$ 144,551	
18, 23	Tapa para gabinete colgante de cm 80x40 h. en placa de 18mm cantos rectos, con herrajes y cerradura.	A	2	U	\$ 15,658	\$ 31,316	
18, 24	Armario abierto de cm 100x48x73 h., realizado en aglomerado de 18 mm. Con regatones regulables.	A	1	U	\$ 69,416	\$ 69,416	
18, 25	Puerta de abrir a 270° con tiradores de 100x73h. En placa de 18mm	A	1	U	\$ 38,887	\$ 38,887	
18, 26	Estante de 96x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 13,170	\$ 13,170	
18, 27	Techo para armario VAN de cm 48x180, realizado en placa de 25 mm. Con cantos rectos.	A	1	U	\$ 25,456	\$ 25,456	
18, 28	Sala reunion						
18, 29	Tapa para mesa rectangular de cm 90x210, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	1	U	\$ 45,770	\$ 45,770	
18, 30	Refuerzo para mesa componible de cm 210 en chapa de acero esmaltado al horno	A	1	U	\$ 17,143	\$ 17,143	
18, 31	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regaton de nivelación en acero inoxidable.	A	4	U	\$ 20,259	\$ 81,035	
18, 32	Directora General						
18, 33	Tapa ergonómica de posicion frontal para escritorio de cm 78x158x158x58, en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 70,976	\$ 70,976	
18, 34	Tapa terminal de cuarto de círculo de cm 60x58 construida en placa de aglomerado de 25 mm. Con cantos rectos.	A	1	U	\$ 22,893	\$ 22,893	
18, 35	Refuerzo omega para tapas de cm 160, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	2	U	\$ 13,165	\$ 26,329	
18, 36	Cajonera rodante de 40x50x58h. Con un cajón y un fichero. Provista de guías metálicas, cerradura y ruedas de nylon. Elaborada en placa de 18 mm.	A	1	U	\$ 127,568	\$ 127,568	
18, 37	Tapa recta para escritorio de cm 78x80 en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 23,956	\$ 23,956	
18, 38	Envolvente para gabinete colgante fijo a pared de cm 80x30x40 h. en placa de 18mm con cantos rectos.	A	2	U	\$ 72,275	\$ 144,551	
18, 39	Tapa para gabinete colgante de cm 80x40 h. en placa de 18mm cantos rectos, con herrajes y cerradura.	A	2	U	\$ 15,658	\$ 31,316	
18, 40	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regaton de nivelacion en acero inoxidable.	A	4	U	\$ 20,259	\$ 81,035	
18, 41	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con Rueda de nylon con doble rodamiento y freno.	A	3	U	\$ 19,275	\$ 57,826	
18, 42	Tapa para mesa TAVOLINO, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	1	U	\$ 15,352	\$ 15,352	
18, 43	Calado pasacables para tapas de escritorios en plastico inyectado.	A	2	U	\$ 4,816	\$ 9,633	
18, 44	Planchuela para tomar tapas continuas.	A	1	U	\$ 1,911	\$ 1,911	
18, 45	Armario con puertas de abrir a 270° con tiradores, de cm 80x48x73 h., realizado en aglomerado de18 mm. Con cerradura y regatones regulables.	A	1	U	\$ 101,073	\$ 101,073	
18, 46	Estante de 76x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 11,394	\$ 11,394	
18, 47	Director Comercial						
18, 48	Tapa ergonómica de posicion frontal para escritorio de cm 78x158x158x58, en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 70,976	\$ 70,976	
18, 49	Tapa terminal de cuarto de círculo de cm 60x58 construida en placa de aglomerado de 25 mm. Con cantos rectos.	A	1	U	\$ 22,893	\$ 22,893	
18, 50	Refuerzo omega para tapas de cm 160, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	2	U	\$ 13,165	\$ 26,329	
18, 51	Cajonera rodante de 40x50x58h. Con un cajón y un fichero. Provista de guías metálicas, cerradura y ruedas de nylon. Elaborada en placa de 18 mm.	A	1	U	\$ 127,568	\$ 127,568	
18, 52	Angulo para tomar tapas y elementos a 90°	A	2	U	\$ 2,172	\$ 4,345	
18, 53	Envolvente para gabinete colgante fijo a pared de cm 80x30x40 h. en placa de 18mm con cantos rectos.	A	2	U	\$ 72,275	\$ 144,551	
18, 54	Tapa para gabinete colgante de cm 80x40 h. en placa de 18mm cantos rectos, con herrajes y cerradura.	A	2	U	\$ 15,658	\$ 31,316	
18, 55	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regaton de nivelación en acero inoxidable.	A	4	U	\$ 20,259	\$ 81,035	
18, 56	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con Rueda de nylon con doble rodamiento y freno.	A	3	U	\$ 19,275	\$ 57,826	
18, 57	Tapa para mesa TAVOLINO, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	1	U	\$ 15,352	\$ 15,352	
18, 58	Calado pasacables para tapas de escritorios en plastico inyectado.	A	3	U	\$ 4,816	\$ 14,449	
18, 59	Planchuela para tomar tapas continuas.	A	1	U	\$ 1,911	\$ 1,911	

18, 60	Armario con puertas de abrir a 270° con tiradores, de cm 100x48x73 h., realizado en aglomerado de 18 mm. Con cerradura y regatones regulables.	A	1	U	\$ 109,723	\$ 109,723	
18, 61	Estante de 96x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 13,170	\$ 13,170	
18, 62	MUEBLES DE LINEA BURO SEGUNDO PISO						
18, 63	Tapa recta para escritorio de cm 78x160 en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	5	U	\$ 33,549	\$ 167,745	
18, 64	Refuerzo omega para tapas de cm 160, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	9	U	\$ 13,165	\$ 118,482	
18, 65	Cajonera rodante de 40x50x58h. Con un cajón y un fichero. Provista de guías metálicas, cerradura y ruedas de nylon. Elaborada en placa de 18 mm.	A	9	U	\$ 127,568	\$ 1,148,114	
18, 66	Calado pasacables para tapas de escritorios en plástico inyectado. Plástico A Definir	A	11	U	\$ 4,816	\$ 52,980	
18, 67	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regatón de nivelación en acero inoxidable.	A	31	U	\$ 20,259	\$ 628,023	
18, 68	Planchuela para tomar tapas continuas.	A	9	U	\$ 1,911	\$ 17,203	
18, 69	Tapa para mesa rectangular de cm 90x210, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	4	U	\$ 45,770	\$ 183,082	
18, 70	Refuerzo para mesa componible de cm 210 en chapa de acero esmaltado al horno	A	4	U	\$ 17,143	\$ 68,573	
18, 71	Tapa para mesa cuadrada de cm 80x80, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	2	U	\$ 19,862	\$ 39,725	
18, 72	Tapa simétrica de cuarto de círculo de cm 58x58 para vincular dos escritorios a 90°, construida en placa de aglomerado de 25 mm. Con cantos rectos.	A	1	U	\$ 22,677	\$ 22,677	
18, 73	Directora de Marketing						
18, 74	Tapa ergonómica de posición frontal para escritorio de cm 58x158x138x78, en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 65,523	\$ 65,523	
18, 75	Refuerzo omega para tapas de cm 140, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	1	U	\$ 11,685	\$ 11,685	
18, 76	Refuerzo omega para tapas de cm 160, electrificable, en chapa de acero esmaltada	A	1	U	\$ 13,165	\$ 13,165	
18, 77	Tapa recta para escritorio de cm 78x80 en placa de aglomerado de 25mm con cantos rectos.	A	1	U	\$ 19,612	\$ 19,612	
18, 78	Tapa terminal de cuarto de círculo de cm 60x58 construida en placa de aglomerado de 25 mm. Con cantos rectos.	A	1	U	\$ 22,893	\$ 22,893	
18, 79	Armario con puertas de abrir a 270° con tiradores, de cm 80x48x73 h., realizado en aglomerado de 18 mm. Con cerradura y regatones regulables.	A	1	U	\$ 101,073	\$ 101,073	
18, 80	Cajonera rodante de 40x50x58h. Con un cajón y un fichero. Provista de guías metálicas, cerradura y ruedas de nylon. Elaborada en placa de 18 mm.	A	1	U	\$ 127,568	\$ 127,568	
18, 81	Angulo para tomar tapas y elementos a 90°	A	2	U	\$ 2,172	\$ 4,345	
18, 82	Envoltorio para gabinete colgante fijo a pared de cm 80x30x40 h. en placa de 18mm con cantos rectos.	A	2	U	\$ 72,275	\$ 144,551	
18, 83	Tapa para gabinete colgante de cm 80x40 h. en placa de 18mm cantos rectos, con herrajes y cerradura.	A	2	U	\$ 15,658	\$ 31,316	
18, 84	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con regatón de nivelación en acero inoxidable.	A	4	U	\$ 20,259	\$ 81,035	
18, 85	Pata tubular SYNCRO de 6cm de diámetro x 71 h. en acero esmaltado con Rueda de nylon con doble rodamiento y freno.	A	3	U	\$ 19,275	\$ 57,826	
18, 86	Tapa para mesa TAVOLINO, en placa aglomerada de 25mm cantos rectos.	A	1	U	\$ 15,352	\$ 15,352	
18, 87	Calado pasacables para tapas de escritorios en plástico inyectado.	A	3	U	\$ 4,816	\$ 14,449	
18, 88	Planchuela para tomar tapas continuas.	A	1	U	\$ 1,911	\$ 1,911	
18, 89	Estante de 76x42, realizado en aglomerado de 18 mm.	A	1	U	\$ 11,394	\$ 11,394	
Subtotal MUEBLES DE LINEA BURO 18,00					\$ 6,296,410	\$ -	
19, 00	SILLAS						
19, 01	Sillas Operativas modelo Redy respaldo medio con brazos fijos, color a definir	O	11	U	\$ 39,441	\$ 433,849	
19, 02	Sillas Operativas modelo Redy respaldo alto con brazos regulables, color a definir	O	3	U	\$ 46,731	\$ 140,193	
19, 03	Silla apilable importada de Italia, en caño de acero esmaltado aluminio, Carcaza en polipropileno inyectado. Plástico A Definir		6	U	\$ 49,935	\$ 299,612	
19, 04	Silla apilable, en caño de acero esmaltado aluminio, Carcaza en polipropileno con tapizado en asiento para sala de reunión. Tapizado A 3 A Definir Plástico A Definir		8	U	\$ 62,415	\$ 499,322	
19, 05	Silla alta para recepción modelo Rojo		3	U	\$ 46,965	\$ 140,894	
19, 06	Silla alta para recepción modelo Vov	A	3	U	\$ 46,965	\$ 140,894	
Subtotal SILLAS 19,00						\$ 939,829	
20, 00	MUEBLES ESPECIALES						
20, 01	Mueble pool, módulo confeccionado en mdf de 18mm, con puertas abatibles y perforaciones como tirador, color del módulo verde manzana, cenefa y zócalo color gris, incluye tres repisas interiores		1	U	\$ 2,157,120	\$ 2,157,120	
20, 02	Puerta closet para rack incluye ranuras de ventilación y marco, en melamina gris de 18mm		1	U	\$ 145,600	\$ 145,600	
20, 03	Mueble cocina, módulo en melamina blanca de 18 mm y cubierta postformada de color gris incluye repisa regulables y puertas abatibles		1	U	\$ 168,000	\$ 168,000	
20, 04	Puerta closet incluye marco y tres repisas en melamina gris de 18mm		1	U	\$ 127,680	\$ 127,680	
20, 05	Panel metálico, confeccionado en plancha de acero de 1,5 mm, electro pintado color aluminio incluye perforaciones y fijaciones	O	1	U	\$ 117,040	\$ 117,040	
20, 06	Gabetero con puertas de abatir para Cocina en melamina gris incluye fijaciones		1	U	\$ 134,400	\$ 134,400	
20, 07	Pizarra blanca doble cara con atril de fierro de 1,5x1,8m en marco de aluminio incluye ruedas, porta borrador, barra sujeta papeles, plumón y borrador.	O	1	U	\$ 96,127	\$ 96,127	
20, 08	Soporte para LCD, incluye instalación		1	U	\$ 123,200	\$ 123,200	
20, 09	Mesa alta para recepción modelo BLA		1	U	\$ 46,965	\$ 46,965	
20, 10	Porta revistas en escalera	O	8	U	\$ 30,240	\$ 241,920	
20, 11	Lamina de iman de 60x500 cm para panel metálico	O	1	U	\$ 29,680	\$ 29,680	
20, 12	Panel separador en MDF de 3cm lacado color a definir		1	U	\$ 280,000	\$ 280,000	
Subtotal MUEBLES ESPECIALES 20,00						\$ 4,353,365	

21, 00	CORTINAS							
21, 01	Provisión e instalación de cortinas de rollo modelo carina, flexalum de 1.28x1.74		13.4	M2	\$	22,499	\$	300,586
	Subtotal CORTINAS 21,00							\$ 300,586
22, 00	LETRERO INSTITUCIONAL							
22, 01	Letrero solo incluye letras caladas y lacadas	O	1	U	\$	78,243	\$	78,243
	Subtotal LETRERO INSTITUCIONAL 22,00							\$ -
23, 00	ESCALERA							
23, 01	Provisión y suministro de escalera de estructura metálica recta de dos tramos incluye barandas y una mano de antioxico		1	GL	\$	1,545,600	\$	1,545,600
23, 02	Instalación peldaño y descanso en madera		1	GL	\$	392,000	\$	392,000
23, 03	Pintura escalera color a definir		1	GL	\$	88,200	\$	88,200
	Subtotal ESCALERA 23,00							\$ 2,025,800
24, 00	ALARMA							
24, 01	Central de alarma HM240 4 zonas con teclado	O	1	U	\$	15,120	\$	15,120
24, 02	Fuente de poder ST-1206 con gabinete, con batería de respaldo	O	1	U	\$	21,392	\$	21,392
24, 03	Detectores infrarrojo pasivo Ademco IS-215T	O	3	U	\$	7,280	\$	21,840
24, 04	Sirena encapsulada de interior	O	1	U	\$	2,352	\$	2,352
24, 05	Instalación y montaje de sistema de alarma	O	1	GL	\$	150,080	\$	150,080
	Subtotal ALARMA 24,00						\$ 210,784	\$ -
25, 00	PREVENCIONISTA DE RIESGO							
25, 01	Honorarios por servicio de Prevención de riesgos en obra		1	GL	\$	126,336	\$	126,336
	Subtotal PREVENCIONISTA DE RIESGO 25,00							\$ 126,336
26, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
26, 01	Proyecto y Documentación de Obra		1	GL			\$	840,000
26, 02	Dirección de Obra		1	GL			\$	1,215,000
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 26,00							\$ 2,055,000
27, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
27, 01	Gastos Generales		1	GL			\$	1,075,351
27, 02	Beneficio		1	GL			\$	2,087,447
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 27,00							\$ 3,162,798
Total Presupuesto							\$	32,543,041

Dto. Comercial por evaluación y búsqueda de oficinas, lay out y estimación de costo. \$ 1,197,732

TOTAL \$ 31,345,310

Plazo de entrega: 45 días corridos OBRA CIVIL, a partir de la acreditación del anticipo.

IVA 19% \$ 5,955,609

Mobiliario, 30 días a partir de la acreditación del anticipo.

Total \$ 37,300,918

Sillas italianas, 65 días.

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% anticipo.

50% contra recepción provisoria.

- NOTAS:**
- 1- No incluye permisos, tramitaciones ni gestiones ante entes municipales.
 - 2.- No incluye aumento de empalme .
 - 3.- Contract no se responsabiliza por la aprobación Municipal del proyecto ni por la obtención de patentes comercial u otras que pudieran ser necesarias para el desarrollo del negocio.
 - 4.- En el presupuesto de EBOSA se tomó un dólar a \$527.

REFERE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternative, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)